
Prop. n. 1772/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 280 DEL 24/03/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1582 DEL 19/12/2019 
RECANTE "APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA AI SOGGETTI DA 
ACCREDITARE DAL PLUS AMBITO DISTRETTO DI ORISTANO 
PER L'ATTIVAZIONE DI SERVIZI PER LA FORMAZIONE IN 
FAVORE DEI BENEFICIARI REI/RDC PREVISTI DALLA 
CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016-SAR_16 A 
VALERE SUL PON INCLUSIONE FSE 2014/2020 - 
FORMAZIONE PER IL LAVORO - CUP H31E17000220006 - E IN 
FAVORE DEI BENEFICIARI REIS A VALERE SU RISORSE 
REGIONALI E/O COMUNALI.

IL DIRIGENTE

Visti:

a)  l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 riguardante “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

b) l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 
n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

c)  la Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021, bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021 e relativi allegati;

d) Il Piano Esecutivo di Gestione – piano dettagliato degli  obiettivi  e piano delle 
performance  triennio  2019-2021  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 125 del 14/06/2019;

e)  l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
f)   lo Statuto Comunale.

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di direzione ad interim del Settore Servizi 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

alla Persona e Cittadinanza con decorrenza dal 01/08/2019.
Richiamati  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2
Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al D.Lgs. n. 
118/2011.

Richiamata la L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Richiamato il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  D.Lgs.  n.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di
incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo 
pubblico”, integrato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per
il triennio 2020/2022 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 
03/03/2020.

Visto il  Regolamento sui controlli  interni  approvato con Deliberazione del  Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Richiamato il D.P.R. n. 62/2013 “Codice di Comportamento” dei dipendenti pubblici.

Richiamato  il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il nuovo Regolamento UE n° 679/2016 e il Codice in materia di protezione dei 
dati  personali
e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici  e  da
altri enti obbligati” emanate dal Garante.

Vista la  L.  n.  328/2000  intitolata  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”.

Richiamata la  L.R.  n.  23/2005  che  disciplina  il  sistema  integrato  dei  servizi  alla 
persona.

Richiamate le Linee guida per l’adozione del PLUS triennio 2012/2014, approvate con 
Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  40/32  del  06/10/2011,  e  prorogate  con 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 55/15 del  13/12/2017 sino all’approvazione 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

delle nuove Linee guida.

Vista la Determinazione del Dirigente Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza n. 
1582  del  19/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per 
Manifestazione di interesse rivolta agli Enti di Formazione, alle Autoscuole, ai Centri di  
istruzione automobilistica, ai Centri accreditati per la Certificazione delle competenze 
informatiche,  operanti  nel  territorio  dell’Ambito  Plus  Distretto  di  Oristano,  per 
l’erogazione  di  servizi  per  la  formazione  in  favore  dei  beneficiari  delle  misure  di 
contrasto  alla  povertà  REI/RdC  e  REIS,  nonché  il  modello  di  domanda  per  la 
disponibilità ad attivare i servizi suddetti.

Dato atto che successivamente alla pubblicazione della Determinazione di cui sopra, 
il Comitato Direttivo riunitosi in data 03/03/2020 - sulla base del bisogno rilevato dalle 
Case Manager, responsabili della presa incarico, e dai Servizi Sociali Comunali in sede 
di  valutazione dei  nuclei  beneficiari  REI/RdC -  ha preso atto chela mancanza della 
patente di categoria B rappresenta un’ulteriore difficoltà all’inserimento lavorativo.

Considerato e ritenuto necessario modificare il punto 7 “Attività formative” lettera 
“d”, dell’Avviso pubblico per Manifestazione di interesse, nello specifico aggiungendo 
tra le patenti conseguibili attraverso i voucher formativi, la patente di categoria “B”, 
come risulta da verbale del Comitato Direttivo n. 1 del 03/03/2020.

Dato atto quindi di dover rettificare la Determinazione del Dirigente Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza n. 1582 del 19/12/2019.

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

di  rettificare la  Determinazione  del  Dirigente  Settore  Servizi  alla  Persona  e 
Cittadinanza n. 1582 del 19/12/2019 con la quale veniva approvato l’Avviso pubblico 
per  Manifestazione  di  interesse  rivolta  agli  Enti  di  Formazione,  alle  Autoscuole,  ai 
Centri  di  istruzione  automobilistica,  ai  Centri  accreditati  per  la  Certificazione  delle 
competenze informatiche operanti nel territorio dell’Ambito Distretto Plus di Oristano, 
per  l’erogazione di  servizi  per  la  formazione  in  favore  dei  beneficiari  delle  misure 
REI/RdC  e  REIS  e  il  modello  di  domanda  per  la  disponibilità  ad  attivare  i  servizi 
suddetti, in quanto tra le attività previste al punto 7 “Attività formative” lettera “d”, 
nello specifico, tra le patenti conseguibili attraverso i voucher formativi, non veniva 
indicata la patente di categoria “B”.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

